
 入 札 公 告 
 
 次のとおり一般競争入札に付します。 
 
１ 競争入札に付する事項 
（１）件   名        主発電機関部品の購入 
（２）仕様・規格        仕様書による 
（３）数   量        仕様書による 
（４）納 入 期 限       令和７年３月３１日 
（５）納 入 場 所        仕様書による 

 
２ 競争入札に参加する者に必要な資格等に関する事項 
（１）予算決算及び会計令第７０条及び第７１条の規定に該当しない者であること。 
（２）令和４・５・６年度農林水産省競争参加資格（全省庁統一資格）において、資格の種類「物品の販売」

で「Ａ，Ｂ，Ｃ及びＤ」の等級に格付けされ、九州・沖縄地域の競争資格を有する者であること。 
（３）契約担当官等から物品の製造契約、物品の購入契約及び役務等契約指名停止措置要領に基づく指名停止

を受けている期間中でないこと。 
（４）入札説明書の交付を受け、入札説明書に基づいて作成した証明書（様式第１２号及び第１３号）を提出

し、その審査に合格した者であること。 
 
３ 入札書の記載事項 

入札金額は、総価を記載すること。 
なお、落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に相当する金額を加

算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときはその端数金額を切り捨てるものとする｡) をもって落
札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税業者であるかを問わ
ず、見積もった契約金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。 

 
４ 契約条項を示す場所並びに入札説明書を交付する場所及び日時 
（１）場 所 水産庁九州漁業調整事務所総務課用度係 

（福岡県福岡市博多区沖浜町８－１ 福岡港湾合同庁舎５階） 
（２）日 時 令和６年１０月２８日～令和６年１１月１２日 

（１０時００分～１７時００分閉庁日を除く。） 
（令和４・５・６年度農林水産省競争参加資格（全省庁統一資格）の資格審査結果

通知（写）を持参すること。） 
 
５ 入札執行の場所及び日時 
（１）場 所 水産庁九州漁業調整事務所会議室 

（福岡県福岡市博多区沖浜町８－１福岡港湾合同庁舎５階） 
（２）日 時 令和６年１１月１３日１０時００分。ただし、郵送（書留郵便に限る。）による入

札書の受領期限については、令和６年１１月１２日正午までとする。 
 
６ 入札の無効 

本公告に示した競争参加に必要な資格のない者のした入札及び入札に関する条件に違反した入札は無効と
する。 

 
７ 入札保証金及び契約保証金 
    免除する。 
 
８ 契約書作成の要否 
  契約締結に当たっては、契約書を作成するものとする。 
 
９ その他の事項 
  本公告に記載なき事項は入札説明書による。               以上公告する。 
                                          
                       分任支出負担行為担当官 
  令和６年１０月２８日             九州漁業調整事務所長  中村 克彦 
 
お知らせ 
 農林水産省の発注事務に関する綱紀保持を目的として、農林水産省発注者綱紀保持規程（平成１９年農林水
産省訓令第２２号）が制定されました。この規程に基づき、第三者から不当な働きかけを受けた場合は、その
事実をホームページで公表するなどの綱紀保持対策を実施しています。詳しくは、当省のホームページ
（http://www.maff.go.jp/j/supply/sonota/pdf/260403_jigyousya.pdf）を御覧ください。 



購入仕様書 
 

 

１ 件 名 主発電機関部品の購入  

 

２ 仕様･規格 別紙内訳書のとおり  

 

３ 数 量 別紙内訳書のとおり  

 

４ 納 入 期 限 令和７年３月３１日まで  

 

５ 納 入 場 所 水産庁漁業取締船「白萩丸」及び「白鷗丸」  

博多港長浜岸壁（福岡市中央区那の津 2 丁目）  

 

６ そ の 他 

（１）本調達の受注、納入にあたって知り得た事項については、外部に漏

らしてはならないこと。  

（２）詳細な事項及び本仕様書に定めのない事項については、担当職員と

必要により打合せを行うこと。  



（別紙）

番号 品名 規格・仕様等

1 ﾍｯﾄﾞｶﾞｽｹｯﾄ（ﾍｯﾄﾞ T=2.0） 133688-01393 6 個

2 ｽｸﾘｭｳ(ﾍﾞﾝｽｷﾏﾁｮｳｾｲ) 148616-11230 12 本

3 ﾄﾒﾅｯﾄ(ﾎｿ M14) 26696-140002 20 個

4 ｽｸﾘｭｳ(ﾍﾞﾝｽｷﾏﾁｮｳｾｲ) 140623-11521 24 本

5 ﾄﾒﾅｯﾄ(ﾎｿ M12) 26696-120002 20 個

6 ﾊﾟｯｷﾝ(ﾍｯﾄﾞｲﾘｸﾞﾁ) 133670-12210 12 個

7 ﾊﾟｯｷﾝ(ﾍｯﾄﾞﾃﾞｸﾞﾁ) 133614-13200 12 個

8 Oﾘﾝｸﾞ(ﾅｲｹｲ=15.5 W=3) 148616-35570 4 本

9 ﾜｯｼｬ（ｼｰﾙ 135410-35990 2 個

10 ﾊﾞﾙﾌﾞ（0.33×7×150） 140677-53050 24 個

11 ｽﾍﾟｰｻ(ﾊﾞﾙﾌﾞｽﾄｯﾌﾟ) 139684-53240 6 個

12 Oﾘﾝｸﾞ(ﾈﾝﾘｮｳﾍﾞﾝ) 152623-53360 24 本

13 Oﾘﾝｸﾞ(1AP40.0) 24311-000400 10 本

14 ﾊﾟｯｷﾝ(ﾉｽﾞﾙ T=3.0) 133670-11930 24 個

15 ﾊﾟｯｷﾝ(ﾂｷﾞﾃ A) 152623-59421 13 個

16 ﾊﾟｯｷﾝ(ﾂｷﾞﾃﾖｳ ﾆﾄﾘﾙ B) 152623-59450 24 個

17 ﾊﾟｯｷﾝ(ｶﾊﾞｰ､ﾌﾝｼｬ) 133644-59850 12 個

18 ﾊﾟｯｷﾝ(ﾌｸﾛﾅｯﾄ) 133644-59861 12 個

19 ﾜｯｼｬ(ｼｰﾙ ﾌｯｿSPCｺﾏﾙ12) 153672-59920 50 個

20 バルブガイド(SUC) 152623-11160 6 本

21 バルブガイド(EXH) 152633-11181 9 本

〔内訳書〕

数量

白鴎丸 主発電機関部品  ﾔﾝﾏｰ6N165LUN型 E.No.6947,6948



（別紙）

番号 品名 規格・仕様等

〔内訳書〕

数量

22 エアスタータ(完備品) FIG.187 部品番号：44100-564031 1 個

23 シメツケナット No.23 部品番号：X01740000 2 個

24 エアヌキ X0403000081へ No.26 部品番号：X040300060 2 個

25 エアヌキベン(FOデグチコシキ No.28 部品番号：X040300002 4 個

26 バルブ No.3 部品番号：43600-010470 4 個

27 チョウセイV.SP.L47.9.6マル No.4 部品番号：138613-52570 4 個

28 メインメタルCMP No.1 部品番号：133614-02102 1 組

29 エレメント 15/40ミクロン No.2 部品番号：141646-35091 10 個

FIG.155 燃料調圧弁(A重油)

FIG.13 メインメタル

FIG.64 潤滑油コシ器

白萩丸 主発電機関 YANMAR 6N165L-EW  機関番号：9482/9483

FIG.133 燃料コシ器


